1

2019 年 7 月 23 日
各位

会社名 野村アセットマネジメント株式会社

（管理会社コード 13064）
代表者名 CEO 兼代表取締役社長 中川 順子
問い合わせ先 商品企画部長 増田 真一

TEL（03）3241－9511

株式等の決済期間短縮化（T＋2 化）に伴う
上場投資信託（ETF）の約款付表の変更に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、対象 ETF について、約款付表を変更することを決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

 ETF を含む株式等の売買にかかる決済が、取引日の 3 営業日後から 2 営業日後に変更さ

れたことに伴い、投資家の利便性の観点から、取得申込及び解約申込の受付時限を繰り下げ

ます。

 今回の変更は、投資家の利便性の観点から商品性をふまえて変更するものです。2019 年

6 月 27 日にお知らせいたしました「株式等の決済期間短縮化（T＋2 化）に伴う上場投資信

託（ETF）の約款付表の変更に関するお知らせ」と同じく、対象 ETF の取得申込及び解約

申込の受付時限を繰り下げます。

 変更内容の詳細につきましては、「新旧対照表」をご参照ください。

 当該変更は、重大な約款変更に該当しないため、書面による決議は行いません。

 対象 ETFは、継続して東京証券取引所に上場され、当該変更は、東京証券取引所を通

じた対象 ETF の取引時間を変更するものではございません。

2

＜記＞
［対象 ETF］

NEXT FUNDS ブルームバーグ・バークレイズ米国投資適格社債（1-10 年）

インデックス（為替ヘッジあり）連動型上場投信
※銘柄コード 2554

［約款付表変更の日程］
 2019 年 8 月 2 日まで  内閣総理大臣への約款付表変更の届出

2019 年 8 月 5 日  約款付表変更日

［当該約款付表変更に係る新旧対照表］

下線部＿＿＿は変更部分を示します。
（変更後） （変更前）

（付表）

1．～2．＜略＞
3．信託約款第 14 条第 1 項の別に定める時限
は、「午後 3 時 30 分」とします。
4．～7．＜略＞
8．信託約款第 50 条第 1 項の別に定める時限
は、「午後 3 時 30 分」とします。
9．～10．＜略＞

（付表）

1．～2．＜同左＞
3．信託約款第 14 条第 1 項の別に定める時限
は、「午後 3 時」とします。
4．～7．＜同左＞
8．信託約款第 50 条第 1 項の別に定める時限
は、「午後 3 時」とします。
9．～10．＜同左＞

以 上